## ГБКУЗ ЯО «ЯОПБ»

150030, г. Ярославль,

ул. Загородный сад, д. 6

<...>

E-mail: <...>

## Определение

об отложении рассмотрения дела № 03-03/32-18 о нарушении антимонопольного законодательства

15 апреля 2019 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России Гудкевич Е. В., члены Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля Турутина А. А., специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Бегджанов А.Я. рассмотрев дело №03-03/32-18, возбужденное в отношении Государственного бюджетного клинического учреждения здравоохранения Ярославской области «Ярославская областная психиатрическая больница» (далее — ГБКУЗ ЯО ЯОПБ), по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

установила:

Дело № 03-03/32-18 было возбуждено в отношении ГБКУЗ ЯО «ЯОПБ» по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

В ходе рассмотрения дела Комиссией выявлены признаки нарушения антимонопольного законодательства, установленные пунктом 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в действиях ГБКУЗ ЯО «ЯОПБ» по установлению и поддержанию монопольно высокой цены товара на оказание услуги «Обязательное психиатрическое освидетельствование» с 01.06.2018.

В соответствии с пунктом 1 части 1.1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

- 1. Рассмотрение дела № 03-03/32-18 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 03-03/32-18 **на 14 мая 2019 года в 14 часов 00 минут** по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России, каб. 307.

**Явка** ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении данного дела) **обязательна**.

Председатель Комиссии Е. В. Гудкевич

Члены Комиссии: А. А. Турутина

А. Я. Бегджанов